Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 9 октября 2019 года № 8                                               п. Усть-Ордынский

О внесении изменений в Положение о постоянных депутатских комиссиях Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

На основании статьи 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район, статьи 22 Регламента Думы Муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», в целях усовершенствования правового регулирования деятельности представительного органа местного самоуправления, Дума муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в положение о постоянных депутатских комиссиях Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», утвержденное решением Думы № 43 от 25.03.2015г. следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. в пункте 2.4. слова «постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению;» исключить.
1.2. пункт 3.6. исключить;
1.3. пункт 3.7 дополнить следующими подпунктами:
11) определения порядка участия муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в организациях межмуниципального сотрудничества;
12) определения порядка осуществления правотворческой инициативы граждан, территориального общественного самоуправления, публичных слушаний, собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов), избрания делегатов, опроса граждан;
13) назначения местного референдума, муниципальных выборов, голосования по отзыву депутата Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», мэра муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», голосования по вопросам изменения границ муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», его преобразования, если иное не установлено федеральными законами;
14) принятия отставки по собственному желанию депутатов Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», мэра муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»;
15) освобождения от должности председателя Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» и его заместителя;
16) самороспуска Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»;
17) утверждения структуры администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»;
18) выражения недоверия должностным лицам администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»;
19) формирования избирательной комиссии муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»;
20) учреждения почётных званий, наград муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», установления порядка их присвоения;
21) увековечивания памяти граждан, исторических событий и организаций муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»;
22) награждения Благодарственным письмом Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»;

2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

Председатель Думы района							И.П.Усов